
Id: WAEZYOPPYLSYRYRISFVHDRZXE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX/143/11
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA

z dnia 1 grudnia 2011 r.

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości działek gruntu, położonych przy 
ulicy Towarowej, w obrębie geodezyjnym nr 09 na terenie miasta Kościerzyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz w związku z art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 39 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 września 2000 r. 
o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe" (Dz. 
U. Nr 84, poz. 948 z późn. zm.) 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na odpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą w Warszawie, prawa 
użytkowania wieczystego: 

a) działki  nr  167/14  o pow.  1,8364  ha,  zapisanej w księdze wieczystej KW Nr GD1E/00039822/1,  zabudowanej 
bydynkami:  noclegowni,  hali  parawozowni,  dyspozytury,  drezynowni,  stolarni  oraz  garażem  wraz  ze 
znajdującymi  się  na  niej  budowlami,  taborem  kolejowym  i urządzeniami  stanowiącymi  eksponaty  muzeum, 
w trybie art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji,  restrukturyzacji 
i prywatyzacji  przedsiębiorstwa  państwowego  "Polskie  Koleje  Państwowe"  (Dz.  U.  Nr  84,  poz.  948  z późn. 
zm.), 

b) niezabudowanej  działki  nr  167/24  o pow.  0,2255  ha wraz  z towarzyszącą  infrastrukturą  techniczną,  zapisanej 
w księdze  wieczystej  KW  Nr  GD1E/00040012/0,  zajętej  pod  drogę    ulica  Towarowa,  która  położona  jest 
w obrębie  nr  09  na  terenie  miasta  Kościerzyna  w trybie  art.  39  ust.  3 ustawy  z dnia  8 września  2000  r. 
o komercjalizacji,  restrukturyzacji  i prywatyzacji  przedsiębiorstwa  państwowego  "Polskie  Koleje  Państwowe" 
(Dz. U. Nr 84, poz. 948 z późn. zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

Piotr Słomiński



Id: WAEZYOPPYLSYRYRISFVHDRZXE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Nieruchomość oznaczona jako działka nr 167/14 wraz ze znajdującymi się na niej budynkami i taborem kolejowym 
stanowi  Muzeum  Kolejnictwa  w Kościerzynie  Oddział  Muzeum  Ziemi  Kościerskiej  im.  dra  Jerzego  Knyby 
w Kościerzynie,  powołanie  którego  zatwierdział  Minister  Kultury  i Dziedzictwa  Narodowego  pisem  z dnia  16 
kwietnia 2010 r. Nr DDK/1334/601S/28/09/AS. Również Pomorski Konserwator Zabytków w Gdańsku decyzją Nr 
PWKZ.R.419031/44973/2010  z dnia  17  grudnia  2010  r.  omawianą  nieruchomość wpisał  do  rejestru  zabytków 
województwa  pomorskiego pod numerem  rejestru A   1868,  zaś  działka  nr  167/24  stanowi  drogę dojazdową do 
Muzeum Kolejnictwa. Nabycie przedmiotowej nieruchomości  jest konieczne w celu  realizacji  zadań statutowych 
oraz  prawidłowego  funkcjonowania  Muzeum  Kolejnictwa  w Kościerzynie,  która  jest  jedną  z najważniejszych 
atrakcji turystycznych miasta Kościerzyna i stanowi jego piękną wizytówkę. 


